



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2022

Entidad Local: 01-18-140-AA-000 Motril (1724) v.2.0.17-

10.34.251.85

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2021 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2022		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	34.748.708,45	58.162.138,71	53.731.974,53	3.423.668,57	30.918.088,49	4.430.164,18	35.348.252,67
1 Impuestos directos	21.625.286,43	17.459.263,26	14.814.945,05	2.110.217,19	19.374.746,45	2.644.318,21	22.019.064,66
2 Impuestos indirectos	309.246,78	787.314,40	737.226,83	21.715,68	273.097,33	50.087,57	323.184,90
3 Tasas y otros ingresos	10.495.225,20	10.267.525,13	8.618.872,96	1.136.124,86	9.216.104,03	1.648.652,17	10.864.756,20
4 Transferencias corrientes	1.197.905,62	25.361.283,78	25.361.283,78	0,00	1.197.905,62	0,00	1.197.905,62
5 Ingresos patrimoniales	583.020,36	264.885,58	177.779,35	154.010,84	319.811,00	87.106,23	406.917,23
6 Enajenación de inversiones reales	20.283,46	0,00	0,00	0,00	20.283,46	0,00	20.283,46
7 Transferencias de capital	497.036,96	4.013.850,56	4.013.850,56	0,00	497.036,96	0,00	497.036,96
8 Activos financieros	20.703,64	8.016,00	8.016,00	1.600,00	19.103,64	0,00	19.103,64
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2021	A 31/12/2022
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	1.047.505,18	1.149.349,95
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	845.023,47	488.137,52

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2021 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2022					
			No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES		
	TOTAL	TOTAL				TOTAL	No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL
Total Gastos	4.390.509,75	58.589.086,58	38.885.061,60	15.180.115,21	54.065.176,81	2.008.673,18	2.250.417,70	131.305,07	2.381.722,77	506.544,06	4.017.365,71	4.523.909,77
1 Gastos de personal	47.653,70	31.502.617,23	31.502.617,23	0,00	31.502.617,23	5.044,90	42.608,80	0,00	42.608,80	0,00	0,00	0,00
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	2.580.521,88	13.027.551,55	1.046.578,58	9.493.724,30	10.540.302,88	1.604.536,46	844.566,55	131.305,07	975.871,62	63.506,85	2.423.741,82	2.487.248,67
3 Gastos financieros	38.765,72	455.984,43	386.944,46	0,00	386.944,46	16.897,79	21.867,93	0,00	21.867,93	69.039,97	0,00	69.039,97
4 Transferencias corrientes	1.108.350,50	2.639.686,72	2.491.125,24	0,00	2.491.125,24	53.127,15	1.055.223,35	0,00	1.055.223,35	148.561,48	0,00	148.561,48
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	399.796,65	8.072.297,19	789.328,13	5.686.390,91	6.475.719,04	325.524,08	74.272,57	0,00	74.272,57	2.954,26	1.593.623,85	1.596.578,15
7 Transferencias de capital	213.020,29	32.665,60	30.675,70	0,00	30.675,70	3.542,80	209.477,49	0,00	209.477,49	1.989,90	0,00	1.989,90
8 Activos financieros	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	1,01	2.858.283,86	2.637.792,26	0,00	2.637.792,26	0,00	1,01	0,00	1,01	220.491,60	0,00	220.491,60

CONCEPTO	A 31/12/2021	A 31/12/2022
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	4.492.199,43	4.531.722,69
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	91.026,43	607.747,12
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	1.222.032,89	1.002.827,57
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	568.296,72	2.549.618,97
Saldos de dudoso cobro	24.223.206,24	24.459.636,86
Exceso de financiación afectada	28.640.007,66	26.526.762,06
RT gastos generales	-965.440,61	77.588,91
RT gastos generales ajustado	-2.755.770,22	-3.474.857,63
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,67	0,67
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,01

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR